
LORENA CONTRERAS  CALDERA 4444831991
3.3 kW 15 de Julio de 2024

1A 929191012690

730 kWh $ 2,024

6 887 kWh $54

97.33 % BIMESTRE $ 1,970

$12,147.00 MXN $327.00 MXN $11,820.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

# 20240001

LORENA CONTRERAS  CALDERA  
4444831991

6 JA Solar Mono 550W

1 Hoymiles  Inverter 800 W

Subtotal $ 56,800.00

TOTAL (MXN) $ 56,800.00

4444831991 WWW.RENOVECK.COM.MX



1 $ 12,147.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,820.00 $ 11,820.00 $ -44,980.00

2 $ 12,511.41 $ 336.81 $ 0.00 $ 12,174.60 $ 12,174.60 $ -32,805.40

3 $ 12,886.75 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,539.84 $ 12,539.84 $ -20,265.56

4 $ 13,273.35 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,916.03 $ 12,916.03 $ -7,349.53

5 $ 13,671.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 13,303.51 $ 13,303.51 $ 5,953.99

6 $ 14,081.70 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,702.62 $ 13,702.62 $ 19,656.60

7 $ 14,504.15 $ 390.46 $ 0.00 $ 14,113.70 $ 14,113.70 $ 33,770.30

8 $ 14,939.28 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,537.11 $ 14,537.11 $ 48,307.41

9 $ 15,387.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,973.22 $ 14,973.22 $ 63,280.63

10 $ 15,849.08 $ 426.66 $ 0.00 $ 15,422.42 $ 15,422.42 $ 78,703.05

11 $ 16,324.55 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,885.09 $ 15,885.09 $ 94,588.15

12 $ 16,814.29 $ 452.64 $ 0.00 $ 16,361.64 $ 16,361.64 $ 110,949.79

13 $ 17,318.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,852.49 $ 16,852.49 $ 127,802.28

14 $ 17,838.28 $ 480.21 $ 0.00 $ 17,358.07 $ 17,358.07 $ 145,160.35

15 $ 18,373.43 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,878.81 $ 17,878.81 $ 163,039.16

16 $ 18,924.63 $ 509.46 $ 0.00 $ 18,415.17 $ 18,415.17 $ 181,454.34

17 $ 19,492.37 $ 524.74 $ 0.00 $ 18,967.63 $ 18,967.63 $ 200,421.97

18 $ 20,077.14 $ 540.48 $ 0.00 $ 19,536.66 $ 19,536.66 $ 219,958.63

19 $ 20,679.45 $ 556.70 $ 0.00 $ 20,122.76 $ 20,122.76 $ 240,081.38

20 $ 21,299.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 20,726.44 $ 20,726.44 $ 260,807.83

21 $ 21,938.83 $ 590.60 $ 0.00 $ 21,348.23 $ 21,348.23 $ 282,156.06

22 $ 22,597.00 $ 608.32 $ 0.00 $ 21,988.68 $ 21,988.68 $ 304,144.74

23 $ 23,274.91 $ 626.57 $ 0.00 $ 22,648.34 $ 22,648.34 $ 326,793.09

24 $ 23,973.16 $ 645.36 $ 0.00 $ 23,327.79 $ 23,327.79 $ 350,120.88

25 $ 24,692.35 $ 664.72 $ 0.00 $ 24,027.63 $ 24,027.63 $ 374,148.50

NUEVA ESPAÑA #140  COLONIA MORALES



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 421.4 460.6 527.8 522.2 546.7 511.5 504.1 488.4 415.5 452.1 412.4 424.6

Consumo actual 365.0 365.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

NUEVA ESPAÑA #140  COLONIA MORALES


